Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei. 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento programa do Governo do Município 
de Buritama, um crédito adicional especial, ao orçamento programa de 2026, 
nos termos do inciso II, do art. 41, da lei federal nº 4.320/1964, no valor de 
R$ 118.714,82 (cento e dezoito mil, setecentos e quatorze reais e oitenta e 
dois centavos), para criação das seguintes dotações orçamentarias:  

02 - PODER EXECUTIVO 
02.08 – Departamento Municipal de Saúde. 
3.3.90.30.56 02 10.301.0018.2.014 Mat. de Consumo - Resolução 264 R$ 3.608,83 
3.3.90.39.98 02 10.301.0018.2.014 Outros Serv.